Лисинское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

Протокол № 1
собрания граждан пос.Лисино-Корпус
от 28.02.2017

Место проведения: Ленинградская область, Тосненский район, п.Лисино-
Корпус, ул.Турского, д.3 (здание администрации поселения)
Время проведения: 14.00
Количество участников собрания – 18 человек

Присутствовали:
 - Уткин Алексей Иванович, глава администрации Лисинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области.
- Семенов Сергей Сергеевич, глава муниципального образования Лисинское
сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
- Кукушкина   Екатерина Михайловна, представитель от администрации
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.
- Филиновская Вероника Викторовна, представитель от Правительства
Ленинградской области.
- Жители п.Лисино-Корпус.

Повестка дня и регламент:
    1.Отчет главы муниципального образования Лисинское сельское
поселение Тосненского района Ленинградской области.
     Докладчик:  Семенов С.С., глава муниципального образования Лисинское
сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
     Регламент:  до 20 минут.
     2.Отчет главы администрации Лисинского сельского поселения о
социально-экономическом развитии за 2016 год и задачах на 2017 год.
     Докладчик:  Уткин А.И., глава администрации Лисинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области.
     Регламент:  до 20 минут.

     Открывает собрание глава администрации Лисинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области Уткин Алексей
Иванович.

     Для ведения собрания необходимо выбрать председателя и секретаря
собрания, а также утвердить повестку дня и регламент проведения собрания.
      Поступило предложение от жительницы поселения Артановой О.Н.
председателем собрания выбрать Уткина А.И., секретарем – Ахралович И.П.
      Других предложений не поступало.
Голосовали за кандидатуру председателя:
«За»- 17 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет
Голосовали за кандидатуру секретаря:
«За»-17 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:  1. Председателем собрания утвердить Уткина А.И., секретарем –
Ахралович И.П.
     2. Утвердить повестку дня и регламент проведения собрания граждан
пос.Лисино-Корпус.
     Для оперативности проведения собрания и с целью экономии времени
предлагается задавать вопросы после выступления докладчиков.
     Других предложений не поступило, принимается единогласно.

По первому вопросу  повестки дня слово предоставляется Семенову Сергею
Сергеевичу, главе муниципального образования Лисинское сельское
поселение Тосненского района Ленинградской области.
Слушали: Семенова С.С. в своем отчете довел информацию
присутствующим, о проделанной работе совета депутатов за 2016 год и
поставленных задачах на 2017 год  (отчет прилагается).

По второму вопросу повестки дня слово предоставляется Уткину Алексею
Ивановичу, главе администрации Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области.
      Уткин А.И. в своем отчете довел информацию присутствующим, о
социально – экономическом развитии  Лисинского сельского поселения за
2016 год и задачах на 2017 год (отчет прилагается).

      От жителей поселка поступили следующие вопросы и предложения:
- от Максимова А.М. поступили следующие претензии к работе совета
депутатов:
- не принимают участия по разработке генерального плана поселения;
- нет разработанного советом депутатов  плана социально-экономического
развития поселения;
- в регламенте работы совета депутатов не указаны сроки оповещения
населения о заседании совета депутатов.

- от Максимова А.М. поступили следующие предложения:
- по 42-оз от 12.05.2015 предоставляются субсидии из областного бюджета
Ленинградкой области бюджетам поселений в целях софинансирования
расходных обязательств поселения на реализацию проектов в
административном центре, так вот я хочу участвовать при приемке
выполненных работ и подписании акта, т.к. являюсь председателем
общественного совета в пос.Лисино-Корпус, по административному центру
№ 1(улицы: Турского, Арнольда, Кравчинского, Спортивная).
- привлекать инвесторов для реализации планов поселения.
- от Волковой М.М. поступило предложение о решении вопроса
самооблажения с граждан имеющих дачные дома, т.к. данные граждане
совсем не участвуют в благоустройстве поселка, даже не платят за вывоз
бытовых отходов;
- провести ремонт пешеходной дороги по аллее от администрации поселения
к автобусной остановке, т.к. асфальт весь разбит, из-за чего очень грязно и не
проходимые лужи.
- от Павловой Г.П. поступил вопрос о ремонте уличного освещения на
территории учебно-опытного лесхоза, т.к. уличное освещение практически
отсутствует, из-за того что уже много лет не проводится ремонт учебно-
опытным лесхозом (столбы покосились и т.д.);
- необходимо провести уборку территории учебно-опытного лесхоза, с
вывозом несанкционированных свалок, которые находятся за сараями,
заборами и т.д;
-  нужно почистить пруд в лесхозе, расположенного рядом с бывшим
стадионом по ул.Лесной.

Ответ: Советом депутатов и администрацией Лисинского сельского
поселения будут учтены и взяты на контроль все претензии, вопросы и
предложения,  высказанные на собрании.

Председатель собрания                                                               А.И.Уткин

Секретарь   собрания                                                                   И.П.Ахралович